
PŘÍKAZNÍ  SMLOUVA 

 

č.: 0054/00342246/2023 

 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Příkazce:   České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

se sídlem: Barborská 28, 28401 Kutná Hora 

IČ:00342246 

zastoupené : Mgr. Lenka Mazačová 

 

Příkazník: Vladimír Pravda 

se sídlem: xxx 

IČ: 65463293 

adresa pro doručování: xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Příkazník bude vykonávat funkci ,,závodní,, ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. c vyhlášky ČBÚ 

č. 298/2005 Sb. ,,O požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické 

činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem,, ve znění pozdějších předpisů. 

Příkazník je oprávněn k této činnosti dle osvědčení o odborné způsobilosti závodního, 

vydaného OBÚ se sídlem v Praze, č.j.: SBS/12873/2014/OBÚ-02. 

 

 

 

 



 

III. 

Termíny plnění 

 

Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy uvedený v čl.  II bude realizován průběžně, 

dle požadavků příkazce, od data nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy na dobu neurčitou 

tj., od jejího uzavření. 

 

 

 

IV. 

Úplata 

 

  1. 

Úplata za činnost podle ustanovení čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních    

stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., ,, O cenách,, ve znění pozdějších předpisů a činí 

1500,-Kč   měsíčně za výkon funkce příkazníka a bude vyplacena na základě vystavené 

faktury. 

 

2. 

V případě, že činnost příkazníka dle této smlouvy bude vyžadovat udělení plné moci, vystaví 

mu příkazce k datu podpisu této smlouvy plnou moc.  

 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. 

Příkazník je povinen informovat příkazce o stavu rozpracovanosti a o průběhu plnění této 

smlouvy průběžně. 

2. 

Příkazník bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Příkazce se 

bude řídit výchozími podklady příkazníka, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných 

zaměstnanců smluvních stran, rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. 

Příkazník se zavazuje písemně upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů, jestliže tuto 

nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. 

3. 

Příkazce může tuto smlouvu kdykoliv částečně, nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpovědní 

doba činí dva měsíce. Výpověď musí být provedena písemně a začíná běžet dnem doručení. 

4. 

Předávají-li se oznámení nebo sdělení písemně, pokládají se tato za řádně doručená 

potvrzením kopie příjemcem doručiteli. Při doručování poštou pokládají se oznámení nebo 

sdělení za řádně doručená dnem předání listovní zásilky příjemci. 

 

5. 



Výše uvedeným způsobem není nutné doručovat operativní pokyny nebo jejich schválení 

příkazcem, případně jiná sdělení učiněná mezi příkazníkem a příkazcem, která jsou nezbytná 

pro běžné plnění předmětu smlouvy a nemající vliv na termín plnění předmětu smlouvy 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1 

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 

budou řešit především vzájemnou dohodou 

2. 

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem 

3. 

Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 

písemných dodatků 

4. 

Tato smlouva se vyhotovuje v 2 vyhotoveních, z nich každá strana obdrží 1 výtisk 

5. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně vážně. Na důkaz toho připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

 

 

 

   V Kutné Hoře dne : 30.3.2023 

 

 

 

   Příkazce: 

 

   Mgr. Lenka Mazačová                 ………………………………………………………….. 

 

 

 

   Příkazník: 

 

Vladimír Pravda                          …………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 


